АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                                п.Рощинский                                     № 00-п
О внесении изменений в Постановление от 19.10.2012 № 38-п «Об утверждении Административного регламента проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования Рощинский сельсовет»
   В целях организации и утверждения единого порядка  проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Курагинского района, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления», руководствуясь статьями Устава Муниципального образования Рощинскийсельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в постановление от 19.10.2012 № 38-п «Об утверждении Административного регламента проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования Рощинский сельсовет» следующие изменения:
    1.1. Исключить раздел: «14. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решении действий (бездействия) должностных лиц, осуществляющих контроль.».
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                          И.Ю. Есяков